
      
      

 

 

ПРИКАЗ 

О запрете употребления 
электронных курительных изделий, предназначенных для совершения 

действий, имитирующих процесс курения 
табачных изделий, сосательных и жевательных смесей, содержащих 

никотин и (или) его производные 

Номер 

докумен 

та 

Дата 

№ 064 05.08.2024 г. 

В соответствии со ст.12, п «г» ч 1 ст 16 Федерального закона от 23.02.2013 г № 15 «Об охране здоровья граждан от 
воздействия окружающего табачного дыма и последствий потребления табака», письмом Министерства здравоохранения 
РФ от 29.04.2013 г. № 24- 4-70000984 «Об электронных сигаретах». 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Запретить на территории МБОУ Усольской средней школы приобретение, сбыт, передачу, ранение, ношение, 

использование электронных курительных изделий и принадлежностей к ним (сменные картриджи, заправка для 
картриджей, парогенераторы (атомайзеры) и аккумуляторы), предназначенных для совершения действий, 
имитирующих процесс курения табачных изделий, сосательных и жевательных смесей, содержащих никотин и 
(или) его производные; 

2. Запретить всем участникам образовательного процесса и работникам образовательного учреждения оборот 
электронных курительных изделий и никотиносодержащих смесей на территории и в помещениях 
образовательного учреждения; 

3. На педагогическом совете и собрании трудового коллектива довести до сведения всех сотрудников информацию 
об установлении в образовательном учреждении запрета на оборот электронных курительных изделий и 
никотиносодержащих смесей; 

4. Старшему методисту по ВР школы разместит на информационном стенде и на официальном сайте школы 
информацию о запрете оборота электронных курительных изделий и никотиносодержащих смесей на территории 
и в помещениях учреждения; 

5. Классным руководителям довести до сведения учащихся (на классных часах) и их родителей (на родительских 
собраниях) информацию об установлении в образовательном учреждении запрета на оборот электронных 
курительных изделий и никотиносодержащих смесей; 

6. Старшему методисту по ВР, Чермошенцевой Н.В.,  проводить на постоянной основе профилактическую работу с 
обучающимися учреждения с привлечением инспектора ПДН ОП; 

7. В случае нарушения обучающимися установленного запрета оборота курительных изделий и 
никотиносодержащих смесей незамедлительно информировать родителей (законных представителей), 
рассмотреть вопрос о при влечении обучающегося к дисциплинарной ответственности, предусмотренной 
Уставом ОУ, в соответствии с установленным действующим законодательстве порядке, организовать проведение 
профилактической работы с учащимся, допустившим нарушение запрета оборота электронных курительных 
изделий и никотиносодержащих смесей, с участием социального педагога, психолога, инспектора ПДН 
Старшему методисту по ВР,  Чермошенцевой Н.В.., внести дополнения в правила внутреннего распорядка  

 учащихся об установлении в образовательном учреждении запрета на оборот электронных курительных 
изделий и никотинсодержащих смесей. 
 
8. Контроль  за  исполнением приказа,  возложить на старшего методиста Чермошенцеву Н.В. 

 
 
 
директор школы 

    
 
 
Раздайбеда Л.В. 

(должность)  (личная 
подпись) 

 (расшифровка подписи)

   С      приказом       работник ознакомлен  “ 05 ” 08.2024г. 
(личная подпись)     


		2024-10-12T13:50:59+0700
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ УСОЛЬСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА
	Я являюсь автором этого документа




